

18. Raport Totalizacyjny - Dlaczego Używam Kubuntu a Nie Gentoo Linuks?

1 Metadane



autor:	Jacek Marcin Jaworski
pseudonim:	Energokoder Atlant
pomocnicy autora:	BRAC
miejsce:	Pruszcz Gd.
utworzono:	2025-09-14
wersja: 216 z dnia:	2025-09-16
program składu:	Libre Office Writer
sys. op.:	Kubuntu
źródło:	energokod.pl

2023-2025 Wszelkie Prawa Zastrzeżone przez Jacka Marcina Jaworskiego czyli Energokodera Atlantę

Kodera Atlantę

Ten dok. w wer. PDF jest podpisany cyfrowo wolnym prog. GNU gpg dostępnym bezpłatnie ze s. www.gnupg.org/download. Instrukcja w j. pol. jak się posługiwać prog. GNU gpg w sys. Linuks z rodz. Debian/Ubuntu znajduje się w całkowicie bezpłatnym dok. PDF [Zabezp. Sys.Debian-Ubuntu](#) w roz. 13 Podpisywanie dok. PDF.

Spis treści

1 Metadane.....	1
2 Wstęp.....	2
2.1 Skróty.....	2
2.2 Teza.....	2
2.3 Streszczenie.....	3
3 Mój oryginalny wkład.....	3
4 Metoda badawcza.....	3
5 Fakty.....	3
6 Moralna ocena faktów przytoczonych w raporcie.....	4
6.1 Z czego wynikają kryteria oceny?.....	4
6.2 Jakiek Wsk. Moralnej Popr. "są na tak" a jakiek "są na nie" i dlaczego?.....	4
6.3 Analiza znanych faktów w świetle jednego, wybranego Wsk. Moralnej Popr.....	10
7 Podsumowanie.....	11
7.1 Rewelacje, zalety, wady i partactwa w proj. Gentoo Linuks.....	11
7.1.1 Rewelacje.....	11
7.1.2 Zalety.....	11
7.1.3 Wady.....	11
7.1.4 Partactwa.....	11
7.2 Wnioski.....	11
7.3 Czy problem jest organizacyjny czy jednostkowy?.....	12
7.4 Czy problem jest trwały czy czasowy?.....	12
7.5 Przewidywania na przyszłość.....	12
7.6 Zalecenia na teraz.....	12
7.7 Zalecenia na przyszłość.....	12

8 Licencja.....	12
9 Bibliografia.....	13

2 Wstęp

Na grupie comp.os.linux.advocacy osoba używająca pseudonimu „Farley Flud <ff@linux.rocks>” używająca sys. op. Gentoo Linuks lży użytkowników używających innych dystrybucji (poza Gentoo Linuks i Linux From Scratch w skrócie LFS). W opinii tego człowieka tylko Gentoo Linuks i LFS pozwalają zrozumieć i świadomie używać sys. op. Linuks. W tym raporcie przedstawię moją opinię na ten temat. Dla wyjaśnienia: Gentoo Linuks jest dystrybucją ciągłą (na bieżąco aktualizowaną), jest ona oparta na pakietach źródłowych (wymagających kompilacji przed instalacją). W przeciwieństwie do Gentoo Linuks distro Kubuntu jest pub. jako kol. wyd. w regularnych odstępach czasu i jest ono oparte o pakiety binarne (są one skompilowane przez dostawcę, czyli korpo Canonical).

2.1 Skróty

dok.	dokument
el.	elektrycznej, element
f.	funkcja
j.	język
kat.	katalog
kol.	kolejność
p.	punkt
pow.	powyżej
prog. gł.	program główny, rdzeń (w j. ang. kernel)
pub.	publikacja
roz.	rozdział, rozdzielczość
s.	strona
sys. op.	system operacyjny
SZAP	w j. ang. USONA
ur.	urodzony
uż.	użytkownik
wer.	wersja
wsk.	wskaźnik
Wsk. Moralnej Popr.	Wskaźniki Moralnej Poprawności
zał.	załącznik
zaw.	zawartość
zew.	zewewnętrzny

Skrótów 4literowych i dłuższych nie tłumaczę, bo uważam je za oczywiste.

2.2 Teza

Gentoo Linuks do codziennej pracy kompletnie się nie nadaje. Sys. op. Kubuntu 20.04 to przy Gentoo Linuks prawdziwa petarda.

2.3 Streszczenie

Gentoo Linuks kompiluje pakiety godzinami i w przypadku aplikacji skryptowych (takich jak Firefox i Thunderbird) nic to nie daje. System jest b. trudny w konf. gdyż podręcznik „Gentoo Handbook” nie opisuje wszystkiego co jest konieczne by mieć funkcjonalny pulpit (np. nie wiadomo jak uzyskać dźwięk).

Gdy po 5 dniach walki z Gentoo Linuks wróciłem na Kubuntu, to stwierdziłem, że działa on błyskawicznie, wszystko dzieje się prawie natychmiast.

3 Mój oryginalny wkład

Osobiście zmierzyłem się z instalacją i z konf. dystrybucji Gentoo Linuks. Udało mi się zainstalować ten sys. op., zainstalować pulpit Trinity, uruchomić sieć, skonfigurować flagi USE. Nie udało mi się zmusić prog. uż. do wydawania dźwięków.

Po 5 d. zabawy z sys. op. Gentoo Linuks wróciłem do Kubuntu i przywróciłem pełną funkcjonalność mojego sys. op. zaledwie w ciągu kilku godz.

4 Metoda badawcza

Po prostu ściągnąłem z oficjalnej s. WWW instalkę Linuks Gento i spróbowałem ją zainstalować w domu na własnym laptopie.

5 Fakty

Ja w d. 2025-09-07, nie. - 2025-09-11, czw. próbowałem zainstalować i skonfigurować sys. op. Gentoo Linuks. Najpierw instalowałem Gentoo Linuks używając polecenia chroot pod Kubuntu. Moja instalacja była niestandardowa, bo obejmowała pulpit Trinity z zew. repo.

Dok. „Gentoo Handbook” jest b. pomocna, jednak czasem negatywnie zaskakuje: np. przy instalacji z innego hosta (u mnie było to Kubuntu) nie podano, że konieczne jest rozpakowanie archiwum Stage3 do kat. /mnt/gentoo. Skutek był taki, że polecenie chroot nie działało, a to było wymagane do kontynuacji instalacji. Ta dokumentacja również zaskakuje tym, że zamiast zalecać aktualizację całego sys. op. na samym końcu to robi to w roz. 6 „Installing the Gentoo base system”, a do końca instalacji jest jeszcze 5 kol. roz. Kol. minusem jest to, że podręcznik ten nie opisuje standardowego sposobu konf. dźwięku.

Flag USE początkowo nie chciało mi się konf. jednak było to złe podejście, bo jednoczesne użycie profilu opartego o OpenRC (initd) i instalacja pakietów z SystemD spowodowało popsucie lokalnego repo. Z powodu tego nienaprawialnego błędu musiałem pobrać instalkę w wer. Gentoo Linuks Live CD i rozpocząć instalację od nowa. Ustawianie flag USE to niekończąca się karuzela ich dodawania i rekompilacji wielu pakietów. Kompletna lista flag USE istnieje pod adresem URL: <https://www.gentoo.org/support/use-flags> jednak podręcznik Gentoo Handbook o niej nie wspomina (przez co aż do napisania tego rap. myślałem, że takiej listy nie ma). Przez brak pow. linku we wspomnianym podręczniku konf. flag USE jest kol. zajobem.

Kompilacja niektórych prog. trwa całymi godzinami (prog. gł. sys. op. Linuks, Firefox, Thunderbird, QtWebEngine, Libre Office).

Samodzielna kompilacja w niektórych wypadkach nic nie daje: aplikacje skryptowe takie jak Firefox i Thunderbird mimo włączenia wszystkich możliwych optymalizacji kodu i tak strasznie zamulają. Niektóre prog. (np. newsboat) w najnowszych wer. działają wolniej niż na Kubuntu 20.04.

Pulpit Trinity występuje tylko w wer. niestabilnej (aby działał na stabilnym wydaniu Gentoo Linuks trzeba dodać wyjątek do jednego z plików konf.). Pulpit ten nie wspiera roz. 4k. Nie udało mi się w nim uzyskać dźwięku. Co dziwne dźwięk jest w testowym prog. konsolowym, ale nie ma go w pulpicie ani nie ma go w prog. uż.

W oficjalnym repo są popsute pakiety które nienormalnie się zachowują: VLC w wer. z GUI w Qt6 nie ma dźwięku (na oficjalnym forum Gentoo Linuks wyczytałem, że jest to jakiś b. stary problem którego nie chcą naprawić), natomiast gdy ustawiłem flagi kompilacji VLC bez interfejsu w Qt (tylko CLI i Ncurses), to i tak zawsze kompilował i instalował się interfejs Qt. A przy uruchamianiu cvlc albo nvlc z nie wiadomego powodu startował również interfejs Qt. Skutek był taki, że w żaden sposób nie mogłem zmusić VLC do wydawania dźwięków.

Gentoo Linuks wspiera pakiety źródłowe (wymagające kompilacji), oraz binarne (już skompilowane przez kogoś innego). Z niewiadomego powodu pakiety binarne nie są podpisane cyfrowo. Pakiety binarne są złośliwie skonfigurowane: przykładowo używają QML albo flagi telemetry.

Po 5 d. tej rzeźby (szczególnie przez zajob z dźwiękiem) i ciągłego czekania na koniec kompilacji miałem już dość. Pobrałem instalkę Kubuntu 20.04.6 i zainstalowałem ten sys. op. Instalacja trwała w ciągu sekund. Konf. moimi skryptami sprowadzała się do siedzenia przed monitorem i obserwowania czy nic się nie wysypało. Po drobnych poprawkach moich skryptów system miałem zainstalowany i skonfigurowany po ok. 6 godz. Gdy tak siedziałem i patrzyłem jak to wszystko działa na Kubuntu, to mi się nasunęło: „Kubuntu to PETARDA!!! Nigdy więcej Gentoo Linuks!!!”

Czy to znaczy, że Gentoo Linuks jest niepotrzebne? Nie! Ta dystrybucja ma sens w przypadku gdy się buduje urządzenia wbudowane z sys. op. Linuks lub gdy się instaluje kontenery albo maszyny wirtualne. W tych zamkniętych środowiskach - zbudowanych „raz -na zawsze” - mogą sobie takie „skrojone na miarę” dystrybucje funkcjonować.

6 Moralna ocena faktów przytoczonych w raporcie

6.1 Z czego wynikają kryteria oceny?

cytat z [Ideologia Geniuszy-Mocarzy]:

„Badania prof. Pająka po godzinach: W toku tych badań naukowych prof. Jana Pająk ustalił jaka jest "filozofia Boga" czyli jak się ocenia ludzkie działanie. Te kryteria to podane w [totalizm 8p, tom 1, s. 31] "Wskaźniki Moralnej Poprawności". Prof. Pająk podał 8 pierwszych wsk. (w tym roz. są one podane jako pierwsze). Mi do tej pory udało się wskazać kolejnych 9. Na 2 wsk. (Droga i wdrożenia oraz Sukcesy naukowe i kompetencje) naprowadził mnie anonimowy Szaraczek. Szaraczek miał też udział w odkryciu wsk. Kultura Osobista, ale w nieco zawężonej postaci zwanej Samokontrola (która jest miarą jakości Kultury Osobistej).

Aby wykazać, że ktoś jest moralny Wsk. Moralnej Popr. muszą stwierdzać TAK!!! lub BRAK i nigdy NIE! Gdy choć jeden wsk. powie NIE! to znaczy, że ktoś lub coś jest niemoralne."

6.2 Jakie Wsk. Moralnej Popr. "są na tak" a jakie "są na nie" i dlaczego?

Przeanalizujmy po kolei, choć skrótowo, moralną s. proj. Gentoo Linuks:

Wsk. Moralnej Popr.	Skrótowy opis Wsk. Moralnej Popr.	Skrótowa analiza zagadnienia	Ocena
---------------------	-----------------------------------	------------------------------	-------

1. Sprawiedliwość i karma uczuciowa!!!	Moralne jest przestrzeganie zasady „jaka praca taka płaca”. Konieczne jest doświadczenie takich samych uczuć jakie się wzbudziło u innych. Moralne jest wzbudzanie u innych takich uczuć jakie sam chciał bym doświadczyć. Nie moralne jest robienie innym tego co mi jest nie-miłe.	Słabe wsparcie dla pakietów binarnych jest powodem niemoralnego marnowania czasu na kompilacje oraz energii el. oraz mocy procesorów. Niemoralna jest również negatywnie zaskakujący i wybrakowany podręcznik sys. op. Gentoo Linuks. Niemoralne są popsute pakiety takie jak VLC.	NIE!
2. Pole moralne!!!	Moralne jest podejmowanie wysiłku intelektualnego (wykazywanie się wysoką inteligencją). Niemoralne jest głupie postępowanie.	Celem istnienia komp. jest automatyzacja i przyspieszanie typowych zadań. Dystrybucja Gentoo Linuks zdaje się o tym zapominać. Jest b. absorbująca i wymaga wielkiej cierpliwości od uż. Na Gentoo Linuks instalacja pakietów wymaga ciągłego przeglądania dok. na s. WWW (zwróć uwagę na złośliwe formatowanie nazw pakietów, które uniemożliwiają ich szybkie kopiowanie). Natomiast kompilacja przebiega w ślimaczym tempie.	NIE!
3. Totalizyczne dobre uczynki i totalizyczne grzechy!!!	To samo co wsk. Praca Moralna z uproszczeniem, że żyjemy w idealnym Świecie.	Tworzenie dystrybucji to praca moralna a nie dobre czy złe uczynki.	BRAK
4. Praca Moralna!!!	Moralna jest jest dobrowolna praca, najbardziej pod górę pola moralnego i generująca dobrą karmę uczuciową. Nie moralna jest praca niewolnicza – jej wyniki są przeklęte.	Ilościowo dobrze to wygląda: ponad 20 tyś. pakietów. Ponad 20 tyś. rozw. problemów zgłoszonych w 2024r. Jednak z ww. powodów nie można uznać tej dystrybucji jako dobrej opcji do zabawy, pracy czy nauki. Na Gentoo Linuks instalacja pakietów wymaga ciągłego przeglądania dok. na s. WWW (zwróć uwagę na złośliwe formatowanie nazw pakietów, które uniemożliwiają ich szybkie kopiowanie). Natomiast kompilacja przebiega w ślimaczym tempie.	NIE!

5. Uczucia!!!	Uczucia moralne: 1. Przyjemne uczucia umysłowe są moralne; 2. Przyjemności fizyczne są niemoralne; 3. Dobrowolne pokonywanie przeciwnych uczuć jest moralne; Krzywdzenie istot postępujących moralnie jest niemoralne.	Ciągłe grzebanie w dok. i ciągłe czekanie na koniec kompilacji jest irytujące. Są to niemoralne uczucia.	NIE!
6. Motywacje!!!	Moralne jest podejmowanie wysiłku i przełamywanie lenistwa. Niemoralne jest uleganie lenistwu. Niemoralne jest uleganie korupcji w zamian za rezygnację z budowy własnej potęgi.	Motywacje Daniel Robbins, czyli twórcy były szczytne: możliwość stworzenia sobie własnej wer. distro dokładnie dopasowanego do własnych potrzeb i preferencji.	TAK!!!
7. Odpowiedzialność!!!	Moralne jest branie odpowiedzialności za siebie i za innych. Niemoralne jest unikanie odpowiedzialności za swoje czyny.	Trudno powiedzieć na ile opiekunowie Gentoo Linux poczuwają się do odpowiedzialności za tą dystrybucję.	BRAK
8. Sumienie!!!	Moralne jest słuchanie sumienia, bo zna ono wszystkie prawa moralne i wydaje nieomyłne sądy na temat każdego zrealizowanego działania. Niemoralne jest ignorowanie czyli zagłuszanie sumienia.	Tolerowanie tak skrajnie nieefektywnego sposobu pracy z distro jest zagłuszaniem swojego sumienia.	NIE!

9. Uczciwość!!!	Moralna jest uczciwość. Moralny jest podstęp wobec wrogów czyli iluzja przyszłości. Moralny jest psikus czyli żart chwilowo wprowadzający w błąd i nie powodujący konsekwencji. Niemoralne jest kłamstwo na temat przeszłości.	Rozdawanie za darmo distra z tysiącami pakietów generuje ukryte długi u użytkowników. Brak podawania rzeczywistych kosztów utrzymania nie pozwala użytkownikom zyskać świadomości skrytego zadłużenia, ani zyskania świadomości do wpłacania uczciwych darowizn.	NIE!
10. Solidność!!!	Moralne jest doprowadzanie projektów do końca jaki u odbiorcy nie generuje negatywnych uczuć. Zaleca się by wynik końcowy budził podziw i zachwyt. Nie moralne jest „odrabianie pańszczyzny” i wykonywanie zadań „byle jak”.	Partactwo w zakresie pakietów binarnych. Popsute od lat takie pakiety jak VLC. Brak porządnego podręcznika. To wszystko jest niemoralne.	NIE!
11. Braterstwo!!!	Moralna jest postawa koleżeńska. Nie moralne jest pomijanie lub szykanowanie innych ludzi. Moralne przestrzeganie zasady „Walczę o człowieka a nie z człowiekiem!”. Niemoralne jest pogrążanie ludzi przez wrabianie w łamanie jakiegoś tajemnego lub niemoralnego prawa.	Rozdawanie za darmo distra z tysiącami pakietów generuje ukryte długi u użytkowników. Brak podawania rzeczywistych kosztów utrzymania nie pozwala użytkownikom zyskać świadomości skrytego zadłużenia. Wyślizganie z interesu twórcy tego distro, czyli Daniel Robbins do tej pory pokutuje w postaci akceptacji w proj. Gentoo Linuks patologii w wielu postaciach.	NIE!
12. Droga i wdrożenia!!!	Moralne jest „zrobienie wszystkiego co możliwe” w celu pełnej realizacji proj. Wtedy mówimy, że droga do celu była moralna. Niemoralne są brak inicjatywy i zaniechania w wykonywaniu obowiązków, bo to jest sabotaż projektu.	Gentoo Linuks zostało wdrożone. Jednak pozbycie się założyciela tego distro, czyli Daniel Robbins, było niemoralne. Moralnym cieniem z tego złego czynu jest utrzymująca się stagnacja i akceptowanie patologii w tym proj.	NIE!

13. Sukcesy naukowe i kompetencje!!!	Moralne jest zdobywanie kol. tytułów naukowo-technicznych, oraz naukowe rozwiązywanie zagadek Naszego Wszechświata oraz inżynierskie rozwiązywanie problemów technicznych. Aby legalnie używać danej technologii trzeba na to uczciwie zasłużyć solidnie ucząc się obsługi i uczciwie pracując by legalnie tą technologię wytworzyć lub kupić.	Generalnie można powiedzieć, że w jakimś stopniu sys. Gentoo Linux działa. Jest to dowód kompetencji opiekunów tego distro. Wiadć jasno, że tolerowane patologie nie wynikają z braku umiejętności tech.	TAK!!!
14. Kultura osobista!!!	Moralne jest panowanie nad swoim gniewem i nad swoimi żądzami. Moralne jest gonienie za legalnie uzyskiwaną wiedzą uzyskiwaną w drodze „białego wywiadu”, bo to rozwija intelekt. Niemoralne jest szafowanie wyrokami we wściekłości, bo to bezpośrednia droga do niesprawiedliwości i okrucieństwa, czyli zbrodni. Niemoralne jest gonienie za kradzionymi informacjami i za kradzionymi technologiami. Oraz: Niemoralne jest gonienie za despotyczną władzą, za brudnymi pieniędzmi, za seksem, za alko i narko bo taka gonitwa to kwintesencja pasożytnictwa.	Tolerowanie patologii w zakresie podręcznika, pakietów binarnych oraz popsutych pakietów (VLC), musi wynikać jakiejś nienawiści do ludzi (przynajmniej niektórych).	NIE!

15. Kultura techniczna!!!	Moralne jest wdrażanie pomysłów racjonalizatorskich i tworzenie udoskonalonych narzędzi koniecznych do dalszej pracy. Niemoralne jest odrzucanie pomysłów racjonalizatorskich.	Niemoralny jest brak pozytywnej reakcji na innowacje założyciela, czyli Daniel Robins (w desperacji założył on i przez pewien czas prowadził alternatywną dystrybucję Funtoo). Niemoralny jest brak racjonalnych rozw. problemów ciągnących się od lat (wybrakowany podręcznik, konieczność kompilacji, popsute pakiety).	NIE!
16. Życie prywatne!!!	Moralne jest zał. rodziny w celu wychowania 3 lub więcej dzieci, pod warunkiem, że ta rodzina będzie zał. przez mężczyznę ur. jako chłopiec i przez kobietę ur. jako dziewczynka. Moralne jest życie towarzyskie oparte na zasadach braterstwa, uczciwości, solidności i zdrowej ekonomii. Moralny jest seks na który obie s. wyraziły dobrowolną zgodę w stanie pełnej świadomości/przytomności (bez jakiegokolwiek odurzenia, osłabienia, choroby, bólu, senności ani zmęczenia), oraz pod warunkiem znajomości zaw. Ideologii Geniuszy-Mocarzy, a szczególnie przy dobrym zrozumieniu roz. A może asceza seksualna? Moralne jest aktywne spędzanie wolnego czasu.	Ten wsk. nie ma zastosowania przy ocenie aktywności zawodowej.	BRAK
17. Kultura ekonomiczna i własne utrzymanie!!!	Moralne jest przestrzeganie w interesach zasady „wygrany-wygrany”. Niemoralne jest łamanie praw ekonomii (tak jak to było dawniej w PRL i obecnie w UE). Moralna jest praca na własne utrzymanie.	Ciągłe życie z kredytów jest niemoralne.	NIE!

18. Kultura artystyczna!!!	Moralne jest przestrzeganie zasad tworzenia dzieł sztuki, oraz sztuki użytkowej, które pozwalają na uzyskanie zamierzonego, pozytywnego efektu u odbiorcy (wywołanie Katharsis też jest pozytywne). Moralne jest tworzenie maszyn, urządzeń i prog. komp. działających zgodnie z zasadą „zero-conf”, czyli prawidłowo wstępnie skonfigurowanych. Moralne jest tworzenie maszyn, urządzeń i prog. komp. budzących u odbiorcy zachwyt i inspirację. Niemoralne jest tworzenie dzieł, które szkodzą na ciału lub na umyśle. Szczególnie niemoralne są chwytły szatańskiej psychologii.	Jeśli miałbym oceniać styl pracy z Gentoo Linux, to nie ma w nim niczego ze sztuki. Nawet nie wiadomo jak prawidłowo używać flagi USE, bo ma ona setki parametrów i nie wiadomo nawet czy ją dzielić, czy może zawijać wiersze.	NIE!
-----------------------------------	---	--	-------------

13 wsk. jest na NIE! 2 są na TAK!!! i 3 są na BRAK. Z uwagi na występowanie wsk. na NIE! cały proj. Gentoo Linux jest niemoralny.

6.3 Analiza znanych faktów w świetle jednego, wybranego Wsk. Moralnej Popr.

Teraz omówię proj. Gentoo Linux w świetle wsk. zwanego Solidność, cytując z [Ideologia Geniuszy-Mocarzy]:

„Ten wskaźnik mówi:

Moralne jest doprowadzanie projektów do końca jaki u odbiorcy nie generuje negatywnych uczuć. Zaleca się by wynik końcowy budził podziw i zachwyt.

Nie moralne jest „odrabianie pańszczyzny” i wykonywanie zadań „byle jak”.

Uczciwość i Solidność prowadzi do Pracowitości.”

Widać jasno, że powolna kompilacja generuje negatywne uczucia. Zachwycać się można jedynie poziomem kontroli nad oprogramowaniem. Jednak dążenie do całkowitej kontroli to z kolei oznaka szaleńczej gonitwy za władzą, a to jest niemoralne. Zachwytu nie powoduje również wydajność używanych na co dzień apek skryptowych takich jak Firefox czy Thunderbird. Zajobym w podręczniku „Gentoo Handbook” to też niemoralne uczucia. Zajobem jest też konf. dźwięku w Gentoo Linux (tego wcale nie ma w podręczniku). Podręcznik nie wspomina też o liście flag USE na s. [WWW https://www.gentoo.org/support/use-flags](https://www.gentoo.org/support/use-flags). Negatywne uczucia umysłowe powoduje popsuty od lat pakiet VLC.

Te wszystkie sprawy powodują, że nęcący mechanizm flag USE dający całkowitą kontrolę nad sys. op. jest jedynie wabikiem, bo cała reszta to pasmo szarpaniny, zajobów, frustracji i oczekiwania na zakończenie niekończących się kompilacji.

Dlatego proj. Linuxu Gentoo jest niemoralny w świetle wsk. zwanego Solidność.

7 Podsumowanie

7.1 Rewelacje, zalety, wady i partactwa w proj. Gentoo Linuks

7.1.1 Rewelacje

1. Całkowita kontrola nad sys. op. dzięki mechanizmowi flag USE;
2. Najnowsze pakiety;
3. Pakiety binarne (pierwotnie ich nie było w Gentoo Linuks, które jest dystrybucją opartą na pakietach źródłowych, czyli wymagających kompilacji przed instalacją).

7.1.2 Zalety

1. Mimo braków i zająbów w podręczniku „Gentoo Handbook” system ten daje się zainstalować i odpalić;
2. Z „Gentoo Handbook” dowiedziałem się, że w każdym sys. op. Linuks powinno się ustawiać zmienne środowiskowe z flagami kompilacji: CFLAGS, CXXFLAGS, MAKEOPTS (w Kubuntu jest to zmienmna MAKE), DMDFLAGS i RUSTFLAGS. Po powrocie na Kubuntu ustawiam je w pliku \$HOME/.profile . Mi te flagi się przydają do kompilacji moich własnych prog. które oczywiście kompiluję ze źródeł.

7.1.3 Wady

1. Brak podpisów cyfrowych pakietów binarnych.

7.1.4 Partactwa

1. Niekompletny podręcznik (zajob z pakietem stage 3, zajob z odpowiednim momentem do przekompilowania świeżo zainstalowanego Gentoo Linuks, pominięcie konf. dźwięku);
2. Dystrybucja ciągła. Powoduje, że ciągle trzeba dostosowywać własne bibl. prog. i skrypty do zmian w sys. op.;
3. Nie wiadomo jak uzyskać dźwięk w prog. nieuprzywilejowanych (uż.);
4. Popsuty od lat pakiet VLC;
5. Ograniczone zastosowanie mechanizmu pakietów binarnych;
6. Złośliwa konf. pakietów binarnych (np. wymagają dodania do zmiennej USE flag QML albo telemetry);
7. Kompilacja apek skryptowych takich jak Firefox czy Thunderbird nie popr. ich szybkości działania (dalej zamułają);
8. Thunderbird mimo że implementuje zaledwie kilka protokołów (poczta el. i grupy dysk.), do swojego działania wymaga własnego silnika przeglądarki HTML, przez co kompiluje się godzinami, zamiast w ciągu sekund. Tak samo musi być w przypadku innych apek opartych o własną wew. przeglądarkę HTML;
9. Opiekunowie distro Gentoo Linuks nie ujawniają jakie są koszty utrzymania tego proj., a przez to už. nie wiedzą ile powinni płacić w postaci darowizn za korzystanie z tego sys. op. To samo dotyczy niestety Kubuntu dostarczanego przez korpo Canonical.

7.2 Wnioski

Zainstalowałem Gentoo Linuks z powodu silnej agitacji na grupie comp.os.linux.advocacy prowadzonej prze „Farley Flud <ff@linux.rocks>”. Jednak nie udało mi się osiągnąć takiej funkcjonalności tego sys. op. jak w przypadku Kubuntu 20.04. W dodatku wielogodzinne kompilacje to w istocie wsteczniactwo z tego powodu, że z Gentoo Linuks už. pracuje coraz wolniej, zamiast coraz szybciej. Decydującym dla mnie czynnikiem był brak znalezienia sposobu do uruchomie-

nia dźwięku w prog. už., oraz popsuty od lat pakiet VLC. Nie mogąc tego zaakceptować wróciłem do sys. op. Kubuntu 20.04 i dopiero teraz doceniam jak jest on szybki, wygodny i użyteczny.

7.3 Czy problem jest organizacyjny czy jednostkowy?

Patologie w proj. Gentoo Linuks są organizacyjne.

7.4 Czy problem jest trwały czy czasowy?

Problemy są od lat.

7.5 Przewidywania na przyszłość

Nic się nie zmieni w proj. Gentoo Linuks. Będzie on istniał tak długo jak będą go finansować bankierzy.

7.6 Zalecenia na teraz

Dla użytkowników sys. op. Linuks: Moje wnioski są takie, że najlepsze są distra linuksowe bazujące na wydaniach (a nie ciągle jak Gentoo Linuks) w wer. LTS (w j. ang. Long-Term Support). Wynika to oczywiście z faktu, że w takim distro moje prog. i skrypty działają przez wiele lat bez konieczności ich dostosowywania do nowej wer. sys. op. Distra występujące w wer. LTS to np. Ubuntu lub Kubuntu. Od lat używam Kubuntu 20.04 i mogę powiedzieć, że wbrew propagandzie „Farley Flud <ff@linux.rocks>” wcale nie jestem zawziętym klikaczem ani wielbicielem zaokrąglonych rogów okienek – tworzę własne prog. i skrypty, w tym skrypty którymi konfiguruje cały sys. op. po instalacji. Tak naprawdę, to myślę, że zanim „Farley Flud <ff@linux.rocks>” zainstaluje potrzebny mu program, to ja już będę po robocie i po obiedzie, przy deserze. Tak to wygląda na dzień dzisiejszy, 2025-09-14, nie.

7.7 Zalecenia na przyszłość

Dla opiekunów distro Linuks Gentoo: Bez dogadania się z założycielem tego distro, czyli bez dogadania się z Daniel Robbins nie macie szans by oprzytomnieć i wyjść na prostą. Jest to skutek waszego cwanego przejęcia tego projektu, zamiast chęci do rzeczowej dyskusji, czyli do uczciwego i bezstronnego rozstrzygnięcia sporów technicznych dotyczących przyszłości tego distro. Krótko mówiąc jak nie naprawicie tego zła które uczyniliście p. Daniel Robbins, to nic więcej nie osiągniecie i dalej będzie wam się kotłować we łbach tak jak to obecnie ma miejsce. Bo wrogie przejęcie jest łamaniem praw moralnych (wymienione pow. wsk. braterstwo i uczciwość), a one mają pierwszeństwo przed wszystkimi innymi prawami.

Dla użytkowników sys. op. Linuks: Powinno wystarczyć czytanie <https://distrowatch.com> by wiedzieć co nowego się pojawia w dystrybucjach linuksowych. UWAGA: nie zapomnijcie dać im od czasu do czasu parę baksów za te pub.! Bo dobrych źródeł info na tematy linuksowe jest b. niewiele.

8 Licencja

Jest to licencja dotycząca tego dokumentu. Pliki wskazywane przez linki mogą być publikowane na innych licencjach. Zasady licencji:

1. **Zezwolenie na kopiowanie** Zezwala się na niekomercyjne kopiowanie tego dokumentu;
2. **Zezwolenie na udostępnianie** Ten dokument można udostępniać (jednak bezpłatnie);
3. **Zabronione modyfikowanie** Tego dokumentu nie można modyfikować ani skracać ani dodawać czegokolwiek.
4. **Ograniczenia licencji nie dotyczą autora.**

9 Bibliografia

Bibliografia

Ideologia Geniuszy-Mocarzy: Jacek Marcin Jaworski, Ideologia Geniuszy-Mocarzy, 2025,
<https://energokod.pl/monografie/Ideologia%20Geniuszy-Mocarzy.pdf>
totalizm 8p, tom 1, s. 31: prof. Jan Pająk, Totalizm, 2004